
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS

REZOLIUCIJA
DĖL RUSIJOS FEDERACIJOS ORGANIZUOJAMŲ NETEISĖTŲ REFERENDUMŲ 

UKRAINOJE NEPRIPAŽINIMO

2022 m. rugsėjo 15 d. Nr. XIV-1416
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimas,

atsižvelgdamas į Ukrainos Aukščiausiosios Rados 2022 m. rugpjūčio 11 d. kreipimąsi į 

Jungtines Tautas, Europos Komisiją, Europos Parlamentą, Europos Tarybą, Europos saugumo ir 

bendradarbiavimo organizaciją ir jų parlamentines asamblėjas, pasaulio valstybių vyriausybes ir 

parlamentus nepripažinti Rusijos Federacijos okupacinių administracijų pseudoreferendumų 

organizavimo ir vykdymo laikinai okupuotose Ukrainos teritorijose;

atsižvelgdamas į tai, kad Rusijos Federacija, vykdydama plataus masto karinę agresiją 

prieš Ukrainą, okupuotose Ukrainos teritorijose vykdo tolesnę šių teritorijų aneksiją, tam 

pasitelkdama referendumų imitavimą, pasų dalijimą laikinai jos kariuomenės okupuotose 

teritorijose gyvenantiems Ukrainos piliečiams, gyventojų perkėlimą ir kitas priemones;

griežtai smerkdamas Rusijos Federacijos planus surengti neteisėtus referendumus dėl 

okupuotų teritorijų prijungimo prie Rusijos Federacijos ir pažymėdamas, kad bet kokie 

referendumai laikinai Rusijos kariuomenės okupuotose teritorijose yra netoleruotini nei 

pagal Ukrainos įstatymus, nei pagal tarptautinę teisę;

primindamas, kad 2014 m. Rusijos Federacija įvykdė Krymo aneksiją, organizuodama 

neteisėtą referendumą, dėl kurio surengimo iš tarptautinės bendruomenės nebuvo sulaukta griežto 

atsako ir nebuvo imtasi būtinų priemonių, užkertančių kelią tolesnėms Rusijos provokacijoms ir 

karinei agresijai,

tvirtai remia Ukrainos teritorijos vientisumą ir Ukrainos Konstitucijoje nustatytą ir 

tarptautiniu mastu pripažintą jos sienų neliečiamybę;

konstatuoja, kad Rusijos Federacijos planuojami surengti nete isėti referendumai laikinai 

okupuotose Ukrainos teritorijose yra aiškus tarptautinės teisės, Jungtinių Tautų Chartijos ir 

Ukrainos Konstitucijos pažeidimas, ir pareiškia, kad niekada nepripažins jų rezultatų;



2

ragina tarptautinę bendruomenę:

– taikyti visas būtinas priemones, kad įspėtų valstybę agresorę – Rusijos Federaciją – ir jos 

aukščiausiąją politinę vadovybę neorganizuoti ir nevykdyti laikinai okupuotose Ukrainos 

teritorijose neteisėtų referendumų, kurie neturės jokios teisinės galios; 

– nepripažinti Rusijos Federacijos planuojamų neteisėtų referendumų ir jokių kitų

„liaudies valios išreiškimo“ formų laikinai Rusijos kariuomenės okupuotose Ukrainos teritorijose 

rezultatų, taip pat Rusijos Federacijos pasų, išduodamų okupuotuose Ukrainos regionuose;

– taikyti sankcijas Rusijos Federacijai už neteisėtų referendumų organizavimą okupuotose 

Ukrainos teritorijose;

– siekti, kad asmenys, kurie aktyviai dalyvavo organizuojant ir vykdant neteisėtus 

referendumus ar vykdė kitą su tuo susijusią veiklą, būtų patraukti atsakomybėn;

kviečia Šengeno erdvės valstybes prisijungti prie Lietuvos Respublikos, Latvijos 

Respublikos, Estijos Respublikos ir Lenkijos Respublikos sprendimo riboti Rusijos Federacijos 

piliečių įleidimą į valstybių teritorijas ir imtis priemonių, padėsiančių ženkliai apriboti Rusijos 

Federacijos piliečių srautą į Europos Sąjungą ir Šengeno erdvę, siekiant užtikrinti mūsų 

visuomenių saugumą ir vidaus saugumą Europos Sąjungoje.

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen


	60441.docx

